لیٹر پیڈ جو چھپوائے جائیں ان کی پیشانی پر ان الدین عند اللہ الاسلام لکھوائیے اور نیچے ذرا خفی مگر نمایاں ٹائپ میں اس نام کی انگریزی تشریح لکھوادیتجئے۔ (۱۲)

۱۸ مارچ ۱۹۳۸ء کو سید مودودی دارالاسلام پہنچے اور تحریک دارالاسلام کا باضابطہ قیام ۷ اربشعبان ۱۳۵۷ھ بمطابق اکتوبر ۱۹۳۸ء کو عمل میں آیا۔ چنانچہ دسمبر ۱۹۳۷ء میں ایکٹ نمبر ۲۱، ۱۸۶۰ء کے تحت ادارہ باضابطہ طور پر رجسٹر کرایا گیا۔ رجسٹریشن کی دستاویزیوں تھی:

میمورنڈم آف ایسوسی ایشن یعنی قانون انجمن برائے دارالاسلام ٹرسٹ (رجسٹری شدہ زیر ایکٹ 1861-1860ء)
انجمن کا نام: دارالاسلام ٹرسٹ ہوگا۔